АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2017
№ 1234
Об утверждении плана реализации на 2018-2020 гг. муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Починковском муниципальном районе на 2018-2020 годы»
В соответствии с Решением Земского собрания от 11.12.2017 №46 «О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,постановлением администрации Починковского муниципального района Нижегородской области от 05.06.2015 №377 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Починковского муниципального района»:
1. Утвердить план реализации на 2018-2020 гг. муниципальной программы«Профилактика терроризма и экстремизма в Починковском муниципальном районе на 2018-2020 годы».
2. Управляющему делами администрации Починковского муниципального района Белову А.А., обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Починковского муниципального района Нижегородской области в телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

администрации района
М.В. Ларин

Утверждён

Постановлением администрации

Починковского муниципального района

Нижегородской области
от 29.12.2017№ 1234
ПЛАН

реализации муниципальной программы ««Профилактика терроризма и экстремизма в Починковском муниципальном районе на 2018-2020 годы».
	Наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат
	Финансирование, тыс. руб.

	Начало реализации
	Окончание реализации

	Местный
бюджет
	Прочие источники
	Всего

	2018год
	2019

год
	2020

год
	2018год
	2019

год
	2020

год

	Обучение населения способам защиты и действиям при возникновении антитеррористической угрозы
	Администрация сельсоветов, руководители

организаций иучреждений.
	2018
	2020
	Максимальный охват населения мероприятиями анти-террористической направленности.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Осуществление через СМИ информационных сообщений, публикации статей и заметок с целью предупреждения антитеррористических и экстремистских проявлений
	Администрация района
	2018
	2020
	Устранения причин, способствующих проявлению терроризма и экстремизмаи предпосылок распространения террористической и экстремисткой идеологии.
	0
	5,0
	5,0
	0
	0
	0
	10,0

	Обеспечение антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения выборных компаний, праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием населения
	Управление культуры и спорта
	2018
	2020
	Повышение уровня антитеррористической защищенности объектов. Отсутствие совершенных (попыток совершения) террористических актов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	Управление культуры и спорта
	2018
	2020
	Устранения причин, способствующих проявлению терроризма и экстремизма, устранения предпосылок распространения террористической и экстремисткой идеологии.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приобретение комплектов плакатов по профилактике терроризма и экстремизма для муниципальных учреждений, подписка на журнал ОБЖ и Гражданская защита
	Администрация

района
	2018
	2020
	Профилактика
терроризма и экстремизма.
	0
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	20,0

	Организация работы по формированию в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и нетерпимости к любым проявлениям экстремизма
	Управление образования, управление культуры и спорта администрации Починковского района
	2018
	2020
	Устранения причин, способствующих проявлению терроризма и экстремизма, в т.ч. устранения предпосылок распространения террористической и экстремисткой идеологии.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Комплексные проверки потенциально-опасных объектов и объектов, подлежащих антитеррористической защите, на предмет профилактики террористических актов и техногенных аварий на них.
	Администрация района, ОМВД
	2018
	2020
	Повышение уровня антитеррористической защищенности объектов. Отсутствие совершенных (попыток совершения) террористических актов.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Проведение учений и тренировок на объектах культуры, спорта и образования по отработке действий при угрозе совершения террористического акта или ЧС.
	ОМВД,

отдел ГО, ЧС и МП, управление образования, управление культуры и спорта
	2018
	2020
	Натренированностьв действиях при угрозе совершения террористического акта или ЧС.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Корректировка паспортов безопасности объектов с массовым пребыванием людей
	Правообладатели (арендаторы) объектов с массовым пребыванием людей.
	2018
	2020
	Повышение уровня антитеррористической защищенности объектов.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Уточнение перечня заброшен-ных зданий и помещений, расположенных на территории сельских поселений. Своевременное информирование правоохранительных орга-нов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	Главы администраций сельсоветов
	2018
	2020
	Отсутствие совершенных (попыток совершения) террористических актов на территории Починковского муниципального района;

Отсутствие совершенных (попыток совершения) актов экстремистской направленности на территории Починковского района.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Выявление лиц, сдающих жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в жилых помещениях без регистрации
	Участковые уполномоченные ОМВД
	2018
	2020
	Отсутствие совершенных (попыток совершения) террористических актов на территории Починковского муниципального района.
Отсутствие совершенных (попыток совершения) актов экстремистской направленности на территории Починковского района.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация и проведение профилактической работы среди учащихся средних общеобразовательных школ с целью разъяснения ответственности за заведомо ложные сообщения об угрозе совершения террористических актов и распространение экстремистских материалов
	Руководители

СОШ, ООШ,

участковые уполномоченные ОМВД

	2018
	2020
	Профилактика терроризма и экстремизма.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Духовно-нравственное воспитание детей и молодежи, в том числе:

- проведение тренингов, мастер-классов, семинаров в образовательных и культурно - досуговых учреждениях, с целью пропаганды в молодежной среде духовно-нравственных ценностей на основе культурно-исторических традиций, молодежных национальных фестивалей, выставок на тему «терроризм - зло против человечества»
	Управление культуры и спорта
	2018
	2020
	Профилактика терроризма и экстремизма
	0
	5
	5
	0
	0
	0
	10

	Проведение ежегодной акции: «Молодежь за здоровый образ жизни»
	Управление культуры и спорта администрации района
	2018
	2020
	Профилактикатерроризма и экстремизма
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Проведение фестиваля патриотической песни: «Пою мое Отечество»
	Управление культуры и спорта администрации района
	2018
	2020
	Профилактика терроризма и экстремизма
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде путем проведения иформационно-профилактической работы:

- проведение бесед, уроков мужества в день солидарности в борьбе с терроризмом: «Минута молчания – тебе Беслан»;

- проведение мероприятий посвященных Дню народного единства (классные часы, беседы);
	Управление образования,

управление культуры и спорта администрации района
	2018
	2020
	Устранения причин, способствующих про-явлению терроризма и экстремизма, в т.ч. устранения предпосылок распространения террористической и экстремисткой идеологии.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация и проведение мероприятий на предмет выявления лиц и групп, склонных к распространению экстремизма и национализма
	ОМВД
	2018
	2020
	Отсутствие совершенных (попыток совершения) террористических актов на территории Починковского муниципального района;

Отсутствие совершенных (попыток совершения) актов экстремистской направленности на территории Починковского района.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0